1

证券代码:601007       证券简称:金陵饭店        公告编号:临 2008-005 号

金陵饭店股份有限公司
关于对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

金陵饭店股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2008 年 3 月 12 日在金陵

饭店召开第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于对金陵饭店扩建工程

项目设计方案作部分调整的议案》。表决结果：10 票同意，0 票反对，0 票弃权。

一、金陵饭店扩建工程项目概述

金陵饭店股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理委员会证

监发行字[2007]50 号文核准，于 2007 年 3 月 28 日向社会公开发行人民币普通股

11,000 万股，共募集资金 46750 万元，扣除上市发行费用 2302.49 万元，公司募

集资金净额 44447.51 万元。公司募集资金全部用于金陵饭店扩建工程项目。目

前该项目由公司持股 59.33%的南京新金陵饭店有限公司负责具体实施及建成后

运营。截止 2007 年 12 月 31 日，公司募集资金累计使用 12934 万元（占比 29%），

尚余 31513.51 万元（占比 71%）全部存储于公司募集资金专户中。

二、金陵饭店扩建工程项目设计方案调整内容

金陵饭店扩建工程项目设计方案调整的具体内容如下：

金陵饭店扩建工程项目设计方案调整情况

序号 指标名称 单位 变更后 变更前

1 总用地面积 m
2
 16,039 15,143

2 总建筑面积 m
2
 165,270 134,452

 其中,地上建筑面积 m
2
 123,361 91,452

       地下建筑面积 m
2
 41,909 43,000

3 容积率（不含地下面积）  7.69 6

4 建筑覆盖率 % 38.9 44.5

 2

5 绿化覆盖率（含水面）  % 33.45 35.5

6 建筑高度 米 238 180

7 总投资 万元 161,038 104,703

8 营业收入 万元 819,346 582,230

9 总成本费用 万元 370，724 302,093

10 利润总额 万元 395，296 233,306

11 税后利润 万元 296，472 156,315

12 投资利润率（经营期平均） % 14.44 13.11

13 全部投资内部收益率（所得税后） % 11.09 9.71

14 全部投资回收期（所得税后） 年 11.31 11.04

15 资本金内部收益率（所得税后） % 11.90 10.00

16 资本金回收期(含建设期) 年 13.15 11.52

本项目计划投资总额为 161038 万元，其中公司投入募集资金和自有资金

44500 万元，引入战略投资者资金 30000 万元，银行贷款 86538 万元。

三、金陵饭店扩建工程项目设计方案调整情况说明

2007年6月7日，公司召开第二届董事会第九次会议，审议通过了《关于调

整金陵饭店扩建工程项目建筑高度的议案》，同意对金陵饭店扩建工程项目的建

筑方案作适当调整，将建筑高度提高到240米左右，并提请股东大会授权董事会

对具体方案进行论证，待方案完善后提交股东大会审议。2007年6月23日，公司

召开2007年第一次临时股东大会，审议批准了上述调整事项。2007年10月10日，

巴马丹拿国际公司、江苏省建筑设计研究院有限公司完成了《金陵饭店扩建工

程项目设计方案》（修订稿）。2007年10月开始，江苏省工程咨询中心以上述调

整后的设计方案为依据，对项目工程、投资、财务、市场、组织等内容进行认

真研究，于2008年2月20日出具《金陵饭店扩建工程项目可行性研究报告》（修

订版）。

公司对金陵饭店扩建工程项目设计方案进行部分调整主要是基于：

1、商务市场需求增长。随着南京经济环境的优化和开放型发展水平不断提

高，南京已成为世界 500 强企业投资集中地，截至 2007 年底已有 81 家世界 500

强企业落户南京。区域经济的迅速发展，产业结构的不断优化，更加活跃的国

际投资、商务交流、大型会议、会展活动等，将给酒店业带来广阔的商机与增

 3

长空间。高端商务客人及国内外公司常驻机构与日俱增，对南京地区高星级

酒店、高档写字楼的市场需求日益强烈。项目投入营运后将进一步满足日益增

长的商务市场多层次需求和酒店配套功能发展需要。

2、项目所处环境优势。金陵饭店扩建工程项目位于南京市核心商务圈，该

地区为全国最大的商业、金融和文化中心之一，地理位置、商业环境优越，具

有良好的业务基础和市场发展潜力。项目建筑规模的扩大有利于公司充分发挥

环境优势，提高综合空间利用率，促进公司保持江苏地区酒店业龙头地位，进

一步凸显规模效应。

3、项目综合效益水平。项目集豪华商务酒店、国际智能化高档写字楼、展

览、会议、休闲、餐饮、精品商业于一体，契合公司经营现状和发展战略，有

利于持续提高公司的盈利能力和经营业绩，提升公司核心竞争力和行业领先地

位。

4、国内外专业机构意见。公司对项目设计方案调整进行了详细分析论证并

广泛征求了国内外专家和专业机构意见。

四、独立董事独立意见

公司独立董事陈枫、俞安平、谈臻、周雪洪发表独立意见认为：公司对金

陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整，是董事会根据公司经营实际情况，

针对市场环境变化和高端商务客人多层次需求，在广泛征求国内外专业机构意

见基础上作出的决定，符合包括中小投资者在内的全体股东整体利益，有利于

强化公司的经营业绩和盈利能力，进一步提升市场竞争力和领先地位，确保公

司长远可持续发展，体现了董事会对公司和全体股东认真负责的态度。全体独

立董事同意对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整，并同意将该项议案

提交公司 2007 年度股东大会审议。

五、监事会意见

第二届监事会第六次会议审议通过了《关于对金陵饭店扩建工程项目作部

分调整的议案》。监事会认为：公司对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调

整，有利于提高公司募集资金的使用效率和投资收益，进一步提升公司市场竞

 4

争力和行业领先地位。相关决策理由充分，审核程序符合法律、法规和《公司

章程》的规定，不存在损害公司和股东整体利益的情形，董事会成员在金陵饭

店扩建工程项目设计方案调整事项的判断和审查方面履行了诚信尽职义务。监

事会同意对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整，并同意将该项议案提

交公司 2007 年度股东大会审议。

六、保荐机构意见

保荐机构华泰证券股份有限公司意见：金陵饭店股份有限公司本次调整募

集资金投资项目部分设计方案的事项，已经公司详细论证，并经公司董事会审

议通过，履行了必要的法律程序，符合公司长期发展战略和上海证券交易所有

关上市公司募集资金管理规定及公司《募集资金管理办法》等有关规定，不存

在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。本保荐机构同意公司该变更

事项，并待股东大会通过、南京市规划局等相关部门批准后实施。

七、关于本次议案提交股东大会审议的相关事项

公司关于对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整的议案须提交公司

2007 年度股东大会审议批准后方可实施。

八、备查文件

1、公司第二届董事会第十九次会议决议；

2、独立董事关于公司对金陵饭店扩建工程项目设计方案作部分调整的独立

意见；

3、公司第二届监事会第六次会议决议；

4、华泰证券股份有限责任公司关于金陵饭店股份有限公司调整募集资金投

资项目部分设计方案的专项意见；

5、金陵饭店扩建工程项目可行性研究报告（修订版）。

                                 金陵饭店股份有限公司董事会

                                           2008 年 3 月 14 日